1

UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  118/SXD-TTXD

V/v triển khai thực hiện tuyên truyền,

phổ biến pháp luật về phòng, chống

tham nhũng tại Sở Xây dựng

Bình Thuận, ngày  14  tháng 01 năm 2020

Kính gửi:  Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ;

Đơn vị thuộc Sở Xây dựng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Kế hoạch

số 3602/KH-UBND ngày 24/9/2019 về triển khai thực hiện Đề án “tuyên

truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về PCTN năm 2019 và năm 2020 trên địa

bàn tỉnh”; Công văn số 2010/STP-NV3 ngày 26/12/2019 của Sở Tư pháp về

việc hướng dẫn xây dựng mô hình điểm tuyên truyền, phổ biến pháp luật về

phòng, chống tham nhũng. Để triển khai thực hiện Đề án, Giám đốc Sở Xây

dựng yêu cầu Văn phòng sở, các phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc Sở

trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao có trách nhiệm thực

hiện các nhiệm vụ sau đây:

1. Xây dựng chuyên trang, chuyên mục về phòng, chống tham nhũng trên

Cổng thông tin điện tử của Sở; thường xuyên đăng tải nhiều tin, bài, tranh, ảnh

cổ động, khẩu hiệu có chủ đề tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng, chống

tham nhũng và các thông tin chính thức về vụ án, vụ việc tham nhũng.

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở Xây dựng.

- Đơn vị phối hợp: Thanh tra Sở và các phòng chuyên môn thuộc Sở.

- Thời gian thực hiện: Năm 2020.

2. Tổ chức các buổi nói chuyện chuyên đề, các Hội nghị quán triệt, phổ

biến pháp luật về phòng, chống tham nhũng cho toàn thể công chức, viên chức

và người lao động trong toàn cơ quan, đơn vị.

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở Xây dựng.

- Đơn vị phối hợp: Thanh tra Sở.

- Thời gian thực hiện: Năm 2020.

3. Lồng ghép trao đổi, thảo luận các biện pháp phòng, chống tham nhũng

có hiệu quả tại cơ quan thông qua các buổi họp Chi bộ, họp cơ quan, sinh hoạt

Ngày pháp luật…

- Đơn vị thực hiện: Các Chi bộ trực thuộc Đảng bộ Sở Xây dựng, Văn

phòng Sở, các phòng chuyên môn, nghiệp vụ; Đơn vị thuộc Sở Xây dựng.

2

- Thời gian thực hiện: Năm 2020.

4. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng, chống tham

nhũng thông qua các hoạt động cải cách và kiểm soát thủ tục hành chính, thẩm

định, cấp giấy phép xây dựng, quản lý hoạt động kinh doanh bất động sản, quản

lý quy hoạch…

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở, các phòng chuyên môn, nghiệp vụ;

Đơn vị thuộc Sở Xây dựng.

- Thời gian thực hiện: Năm 2020.

5. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng, chống tham

nhũng thông qua các hoạt động kiểm tra, thanh tra, tiếp công dân, giải quyết

khiếu nại, tố cáo, xử lý vi phạm hành chính

- Đơn vị thực hiện: Thanh tra Sở Xây dựng.

- Thời gian thực hiện: Năm 2020.

6. Biên soạn, in ấn và phát hành các loại tài liệu như Tờ rơi, Tờ gấp, Sổ

tay có nội dung tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng, chống tham nhũng

cho công chức, viên chức và nhân dân.

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở Xây dựng.

- Đơn vị phối hợp: Thanh tra Sở.

- Thời gian thực hiện: Năm 2020.

Yêu cầu Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn và Thủ

trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện tốt các nội dung trên; giao Thanh tra Sở

theo dõi, tổng hợp, tham mưu báo cáo định kỳ, đột xuất kết quả thực hiện cho

Thanh tra tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;

- Đảng bộ SXD (phối hợp);

- Ban Giám đốc SXD;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, TTXD (Tg-12b).

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Cao Sơn Dũng

		2020-01-14T15:51:47+0700
	Việt Nam
	Cao Sơn Dũng<dungcs@sxd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-01-14T17:02:37+0700
	Việt Nam
	Sở Xây dựng tỉnh Bình Thuận<sxd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!